



Ministère de la Santé Publique et  
de la Population

**Plan Stratégique du Secteur de la Santé pour  
la Réforme  
- 2003 - 2008 -**



**MINISTÈRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE ET DE LA  
POPULATION**

**LE PAQUET MINIMUM DE SERVICE (PMS)  
AU NIVEAU PRIMAIRE**

**E MÉDICAMENTS ESSENTIELS**

## PREMIER ÉCHELON

DCI	PRÉSENTATION	DOSAGE
Acide Salicylique	crème	1g
ASA	comp	500mg
ASA	comp	100mg
Albendazole	comp	400mg
Alcool éthylique	liq	70°
Apha Méthyl Dopa	comp	250mg
Amoxicilline	susp	125mg/5ml
Amoxicilline	comp	250mg
Amoxicilline	comp	500mg
Ampicilline	inj	0.5mg
Ampicilline	inj	1g
Béclomethasone	aérosol	250µg/bouffée
Benzathine PNC	inj/10ml	2.4UI
Benzoate de Benzyle	sol	25%
Benzyl PNC	inj	0.6g (1 MUI)
Benzyl PNC	inj	3g (5MUI)
Benzyl PNC Procaïne	inj	3g (3MUI)
Bleu de Méthylène	liq	
Butyl Scopolamine	comp	10 mg
Butyl Scopolamine	inj	20mg/ml
Calamine	lotion	
Charbon Activé	poudre	
Chloramphénicol	caps	250mg
Chloramphénicol	inj	1g
Chloramphénicol	gtte	4%
Chloramphénicol	susp	150mg/5ml
Chloroquine	comp	150mg
Chloroquine	sp	50mg/5ml

DCI	PRÉSENTATION	DOSAGE
Chlorure de Potassium	inj	1g/10ml
Chlorure de Sodium	inj/500ml	0.9%
Chlorure de Sodium	inj/1000ml	0.9%
Cimétidine	comp	400mg
Cotrimoxazole	comp	100/20mg
Cotrimoxazole	comp	400/80mg
Cotrimoxazole	susp	200/40mg/5ml
Dextrose Water	inj/500ml	5%
Dextrose Water	inj/1000ml	5%
Diazepam Diéthyl	comp	5mg
Carbamazine	comp	50mg
Doxycycline	comp	100mg
Eau de Javel	sol	
Eau distillée	inj	5ml
Eau distillée	inj	10ml
Eau Oxygénée	sol	3%
Erythromycine	comp	250mg
Erythromycine	comp	500mg
Ethambutol	comp	400mg
Ethambutol/INH	comp	400/150mg
Ethinyl Estradiol+Lévonorgestrel	comp	0.03mg+0.15mg
Fer folate	comp	200mg/0.25µg
Fer+Ac folique	sp	
Furosémide	comp	40mg
Gentamycine	inj	40mg/ml
Gentamycine	pom oph	0.3%
Glibenclamide	comp	5mg
Glyburide	comp	5mg
Griséofulvine	comp	500mg
Hydrochlorothiazide	comp	25mg
Hydrocortisone	crème	1%

DCI	PRÉSENTATION	DOSAGE
Hydroxyde d'Al/Mg	susp	
Ibuprofène	comp	400mg
Insulin R	inj	40 UI/ml
Insulin NPH	inj	100 UI/ml
Ipéca	sp	0.14%
Isoniazide	comp	100mg
Isoniazide	comp	300mg
Kétoconazole	comp	200mg
Médroxyprogestérone	inj	150mg
Métformine	comp	500mg
Méthylergométrine	comp	0.125mg
Méthylergométrine	inj	0.2mg/ml
Métronidazole	comp	250mg
Miconazole	crème derm 30g	2%
Miconazole	gel buccal	2%
Néom/Bacitra	pom 15g	5mg/500 UI/g
Nonoxynol	tab vag	100mg
Norplant(Lévonorgestrel)	implant	36mg
Nystatin	comp	500.000 UI
Nystatin	ovule	100.000 UI
Nystatin	susp	10.000 UI
Oxytocin	inj	10 UI
Paracétamol	comp	100mg
Paracétamol	comp	500mg
Paracétamol	sp	125mg/5ml
Permanganate de Potassium	poudre	
Phénobarbital	comp	50mg
Pilocarpine	gtte oph	2%
Pilocarpine	gtte oph	4%
Piperazine	sp	500mg/5ml
PNC G cristalline	inj	1 MUI
Podophilline	sol al	0.5%

DCI	PRÉSENTATION	DOSAGE
Prométhazine	sp	5mg/5ml
Pyrazinamide	comp	400mg
Ranitidine	comp	150mg
Rifampicine	comp	300mg
Rifampicine	susp	125mg
Rifampicine/INH	comp	75/150mg
Rifampicine/INH	comp	150/300mg
Ringer Lactate	inj/ 500ml	
Ringer Lactate	inj/1000 ml	
Salbutamol	aérosol	200µg/bouffée
Salbutamol	comp	4mg
Salbutamol	sp	2mg/5ml
Salbutamol	inj	5mg/ml
Sérum anti dyphtérique		
Sérum anti tétanique	inj	1.500 UI
Sel de réhydratation oral	poudre. orale	
Sol de Milan aqueux	sol	
Sol de Milan alcoolique	sol	
Stérilets	intra utérine	176mg
Sulfadiazine (Ag)	crème	1%
Tetracycline	pom. oph	3%
Vaccin anti-polio	gtte orale	3 doses
Vaccin BCG	poudre (lyophilisée)	dose unique
Vaccin De Te (Tétanos ad)	liq	2 doses
Vaccin De Te Te Per Per	liq	3 doses
Vaccin contre hépatite B		
Vaccin contre la méningite		
Vaccin haemophilus influenzae		
Vaccin anti-rabique	inj	
Vaccin anti-rougeoleux	inj	2 doses
Vaccin rougeole et rubéole	inj	

<b>DCI</b>	<b>PRÉSENTATION</b>	<b>DOSAGE</b>
Violet de gentiane	poudre	25g
Vitamine A	comp	100.000 UI
Vitamine A	comp	200.000 UI
Vitamine B1	comp	50mg
Vitamine B6	comp	25mg
Vitamine K1	inj	10mg